
 
 

Plaza de Isabel II, s/n                                      Fundación del Teatro Real, F.S.P.                                                    P á g i n a  1 | 8 
28013 – Madrid                                           CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE 
TEL: 91 516 06 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.-  En relación a la “Convocatoria del proceso selectivo 10DV/2022  para la contratación como personal laboral fijo o 

indefinido de tres (3) plazas de Técnico o Técnica de Artes Escénicas ( Oficial de 1ª) Especialidad Audiovisuales del Área 

Técnica Centro Cultural Daoiz y Velarde”, con fecha 5 de diciembre 2022  se publicó el Listado Provisional de personas 

Admitidas y Excluidas y la Valoración Provisional en el Portal Web de Empleo Público del Teatro Real, abriéndose un 

plazo de cinco (5) días naturales para la presentación de alegaciones por parte de las personas candidatas. Transcurrido 

el mencionado plazo, el Tribunal constató que, en el intervalo antes referido, se presentaron alegaciones por parte de 

seis personas candidatas.  

- Una persona candidata, excluida del proceso al no aportar la documentación requerida, solicita ser incluida. El 

Tribunal, tras valorar de nuevo la documentación aportada, concuerda mantener la exclusion de dicha 

candidata.  

- Una persona candidata, excluida por error material, solicita ser incluida en el proceso. El Tribunal, tras 

comprobar la documentación de solicitud presentada en forma y plazo, acuerda incluir a dicho candidato en 

el proceso selectivo.  

- Cuatro personas candidatas solicitan la revision de la valoración del concurso de méritos. El Tribunal, tras 

revisar y valorar de nuevo la documentación presentada, concuerda mantener la valoración publicada de dos 

de los candidatos y revisar la puntuación de dos candidatos.  

 

 

En virtud de todo lo anterior,  

 

SE DISPONE:  

  

PRIMERO: La publicación del Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas del “Proceso selectivo 

10DV/2022  para la contratación como personal laboral fijo o indefinido de tres (3) plazas de Técnico o Técnica de Artes 

Escénicas ( Oficial de 1ª) Especialidad Audiovisuales del Área Técnica Centro Cultural Daoiz y Velarde”, que se incluye 

en el ANEXO I. 

SEGUNDO: La publicación de la Valoración definitiva de las personas candidatas del “Proceso selectivo 

10DV/2022  para la contratación como personal laboral fijo o indefinido de tres (3) plazas de Técnico o Técnica de Artes 

Escénicas ( Oficial de 1ª) Especialidad Audiovisuales del Área Técnica Centro Cultural Daoiz y Velarde”, que se incluye 

en el ANEXO II. 

TERCERO: Publicar el listado de personas candidatas que están convocadas a la prueba teórico-práctica, que se 

incluye en el ANEXO III. 

CUARTO: Informar que el Tribunal ha acordado la fecha y estructura de la prueba teórico práctica.  

Fecha: Jueves 15 de diciembre 2022 

Hora: 09.00h 

 

Estructura de la prueba teórico-práctica 

 

1. Prueba teórica ( 09.00h -09.45h ) Para superar dicha prueba será necesario alcanzar puntuación de 7,5 

puntos sobre 10 puntos. 

 

 

 

ANUNCIO POR EL QUE SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS,  LA 

VALORACIÓN DEFINITIVA Y LA FECHA DE LA PRUEBA TEÓRICO-PRÁCTICA DE LA CONVOCATORIA DE 

PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE TRES (3) PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO O 

INDEFINIDO MEDIANTE TURNO LIBRE DE TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL DE 1ª) 

ESPECIALIDAD AUDIOVISUALES CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA 

FUNDACIÓN DEL TEATRO REAL F.S.P. PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CULTURAL EN EL CENTRO 

CULTURAL DAOIZ Y VELARDE (10DV/2022)   
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2. Prueba práctica: todas personas candidatas que hayan superado la prueba teórica realizarán una prueba 

práctica compuesta de una prueba de Audio y una prueba de video.  

- Duración de la prueba Audio: 15 minutos . Total puntuación 25 puntos 

- Duración de la prueba Sonido: 15 minutos. Total puntuación 25 puntos 

 

 

Madrid, a 12 de diciembre de 2022  
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ANEXO I 

 

Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas 

 

10DV/2022 –  TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL 1ª) ESPECIALIDAD AUDIOVISUALES  

ÁREA TÉCNICA- CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE 

Nº Apellidos y nombre Fecha 

presentación 

Admitido / 

Excluido 

Causas de exclusión 

1 VALLEJO CÍVICOS, JAVIER 18/11/2022 ADMITIDO/A  

2 GONZALEZ ACEBEDO, SERGIO 19/11/2022 ADMITIDO/A  

3 
VIDOZ PASSARINO, MIRKO 

 

20/11/2022 
 ADMITIDO/A  

4 PARREÑO MARTÍNEZ, MIGUEL 
21/11/2022 

 
ADMITIDO/A  

5 LAVADO GALERA, JOSE 23/11/2022 ADMITIDO/A  

6 DIAZ-ALEJO PEREZ, CRISTINA 23/11/2022 ADMITIDO/A  

7 LIZARRAGA IRAIZOZ, MIGUEL 23/11/2022 ADMITIDO/A  

8 OJEDA GARCIA, HELENA 24/11/2022 ADMITIDO/A  

9 GONZALEZ COBOS, JESUS 24/11/2022 ADMITIDO/A  

10 CHAPARRO SALCEDO, MARIA LOURDES 24/11/2022 ADMITIDO/A  

11 LORENZANA GAMEZ, FERNANDO 24/11/2022 ADMITIDO/A  

12 SEYEDZDEH LOPEZ, NELSON 25/11/2022 ADMITIDO/A  

13 GUZMAN OLIVARES, OSCAR 
 

25/11/2022 
ADMITIDO/A  

14 PASTOR MARTINEZ, MIGUEL ÁNGEL 25/11/2022 ADMITIDO/A  

15 BERLANAS BREÑA, GUSTAVO 25/11/2022 ADMITIDO/A  

16 VELASCO NIEVA, VICTOR 26/11/2022 ADMITIDO/A  

17 LOZANO LOPEZ, EDUARDO 26/11/2022 ADMITIDO/A  

18 DIAZ DOUER, FERNANDO DAMIAN 
26/11/2022 

ADMITIDO/A  

19 GARRIDO DOMINGUEZ, ENRIQUE 
26/11/2022 

ADMITIDO/A  

20 DE LUIS PAREJA, ANA 
26/11/2022 

ADMITIDO/A  

21 ALFONSIN RODRIGUEZ, BERTA 
26/11/2022 

ADMITIDO/A  
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22 RAMA GARCIA, LYDIA 
26/11/2022 

ADMITIDO/A  

23 GONZALEZ LOPEZ, JORGE 27/11/2022 ADMITIDO/A  

24 PEREZ PONFERRADA, MARIA JESÚS 27/11/2022 ADMITIDO/A  

25 TORREGROSA MORENO, BORJA 27/11/2022 ADMITIDO/A  

26 LOPEZ DOMBRIZ, ALMUDENA 27/11/2022 EXCLUIDA 

No aportar la 

documentación 

solicitada 

27 VEGA MORENO, RUBEN 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

28 POLO LORENZO, CONCHA 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

29 SANTIAGO HERRERO, ALBERTO 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

30 PASTOR GARCIA, ALBA MARÍA 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

31 LARUELO RAMOS, DAVID 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

32 GONZALEZ PEREA, JOSE JUAN 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

33 GENDIVE GUTIERREZ, HAROLD 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

34 ARANDOJO GOMEZ, CARLOS 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

35 RUIZ LOZANO, EDUARDO 

27/11/2022 
EXCLUIDO 

No aportar la 

documentación 

solicitada 

36 MOLINA VICENTE, ROCIO 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

37 CLAVERIA IRANZO, CARLOS 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

38 LASTRA MEGAL, PEDRO ANTONIO 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

39 MARTIN BORREGÓN, PABLO 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  

40 FERNANDEZ SANCHEZ, JORGE 
27/11/2022 

ADMITIDO/A  
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ANEXO II 

Valoración definitiva de méritos 

 

10DV/2022 –  TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL 1ª) ESPECIALIDAD 

AUDIOVISUALES  

ÁREA TÉCNICA- CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE 

Nº 

Orden 

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

1 VALLEJO CÍVICOS, JAVIER 19,00 4,00 23,00 

2 GONZALEZ ACEBEDO, SERGIO 11,75 5,00 16,75 

3 VIDOZ PASSARINO, MIRKO 20,00 1,50 21,50 

4 PARREÑO MARTÍNEZ, MIGUEL 11,50 6,25 17,75 

5 LAVADO GALERA, JOSE 10,00 4,00 14,00 

6 DIAZ-ALEJO PEREZ, CRISTINA 7,13 1,50 8,63 

7 LIZARRAGA IRAIZOZ, MIGUEL 11,75 0,75 12,50 

8 OJEDA GARCIA, HELENA 1,75 5,50 7,25 

9 GONZALEZ COBOS, JESUS 20,00 3,00 23,00 

10 
CHAPARRO SALCEDO, MARIA 

LOURDES 
17,50 5,75 23,25 

11 LORENZANA GAMEZ, FERNANDO 0,00 3,50 3,50 

12 SEYEDZDEH LOPEZ, NELSON 0,00 0,00 0,00 

13 GUZMAN OLIVARES, OSCAR 11,65 3,75 15,40 

14 PASTOR MARTINEZ, MIGUEL ÁNGEL 11,75 0,00 11,75 

15 BERLANAS BREÑA, GUSTAVO 20,00 4,00 24,00 

16 VELASCO NIEVA, VICTOR 14,50 3,00 17,50 

17 LOZANO LOPEZ, EDUARDO 6,13 3,50 9,63 

18 DIAZ DOUER, FERNANDO DAMIAN 10,00 0,75 10,75 

19 GARRIDO DOMINGUEZ, ENRIQUE 9,00 3,25 12,25 

20 DE LUIS PAREJA, ANA 2,00 1,50 3,50 

21 ALFONSIN RODRIGUEZ, BERTA 5,00 3,00 8,00 

22 RAMA GARCIA, LYDIA 0,00 2,25 2,25 

23 GONZALEZ LOPEZ, JORGE 10,00 10,50 20,50 

24 PEREZ PONFERRADA, MARIA JESÚS 6,75 2,25 9,00 

25 TORREGROSA MORENO, BORJA 3,00 5,00 8,00 

26 VEGA MORENO, RUBEN 9,25 3,25 12,50 

27 POLO LORENZO, CONCHA 6,75 4,00 10,75 
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28 SANTIAGO HERRERO, ALBERTO 0,00 0,00 0,00 

29 PASTOR GARCIA, ALBA MARÍA 0,00 2,00 2,00 

30 LARUELO RAMOS, DAVID 0,75 1,50 2,25 

31 GONZALEZ PEREA, JOSE JUAN 13,50 5,00 18,50 

32 GENDIVE GUTIERREZ, HAROLD 19,50 6,50 26,00 

33 ARANDOJO GOMEZ, CARLOS 0,00 0,75 0,75 

34 MOLINA VICENTE, ROCIO 3,00 3,25 6,25 

35 CLAVERIA IRANZO, CARLOS 2,88 5,00 7,88 

36 LASTRA MEGAL, PEDRO ANTONIO 15,00 4,75 19,75 

37 MARTIN BORREGÓN, PABLO 10,00 1,5 11,50 

38 FERNANDEZ SANCHEZ, JORGE 0,95 2,5 3,45 
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ANEXO III 

Personas candidatas convocadas a la prueba teórico-práctica 

 

10DV/2022 –  TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL 1ª) ESPECIALIDAD 

AUDIOVISUALES  

ÁREA TÉCNICA- CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE 

Nº 

Orden 

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

1 VALLEJO CÍVICOS, JAVIER 19,00 4,00 23,00 

2 GONZALEZ ACEBEDO, SERGIO 11,75 5,00 16,75 

3 VIDOZ PASSARINO, MIRKO 20,00 1,50 21,50 

4 PARREÑO MARTÍNEZ, MIGUEL 11,50 6,25 17,75 

5 LAVADO GALERA, JOSE 10,00 4,00 14,00 

6 DIAZ-ALEJO PEREZ, CRISTINA 7,13 1,50 8,63 

7 LIZARRAGA IRAIZOZ, MIGUEL 11,75 0,75 12,50 

8 OJEDA GARCIA, HELENA 1,75 5,50 7,25 

9 GONZALEZ COBOS, JESUS 20,00 3,00 23,00 

10 
CHAPARRO SALCEDO, MARIA 

LOURDES 
17,50 5,75 23,25 

11 LORENZANA GAMEZ, FERNANDO 0,00 3,50 3,50 

12 GUZMAN OLIVARES, OSCAR 11,65 3,75 15,40 

13 PASTOR MARTINEZ, MIGUEL ÁNGEL 11,75 0,00 11,75 

14 BERLANAS BREÑA, GUSTAVO 20,00 4,00 24,00 

15 VELASCO NIEVA, VICTOR 14,50 3,00 17,50 

16 LOZANO LOPEZ, EDUARDO 6,13 3,50 9,63 

17 DIAZ DOUER, FERNANDO DAMIAN 10,00 0,75 10,75 

18 GARRIDO DOMINGUEZ, ENRIQUE 9,00 3,25 12,25 

19 DE LUIS PAREJA, ANA 2,00 1,50 3,50 

20 ALFONSIN RODRIGUEZ, BERTA 5,00 3,00 8,00 

21 GONZALEZ LOPEZ, JORGE 10,00 10,50 20,50 

22 PEREZ PONFERRADA, MARIA JESÚS 6,75 2,25 9,00 

23 TORREGROSA MORENO, BORJA 3,00 5,00 8,00 

24 VEGA MORENO, RUBEN 9,25 3,25 12,50 

25 POLO LORENZO, CONCHA 6,75 4,00 10,75 

26 GONZALEZ PEREA, JOSE JUAN 13,50 5,00 18,50 

27 GENDIVE GUTIERREZ, HAROLD 19,50 6,50 26,00 

28 MOLINA VICENTE, ROCIO 3,00 3,25 6,25 
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29 CLAVERIA IRANZO, CARLOS 2,88 5,00 7,88 

30 LASTRA MEGAL, PEDRO ANTONIO 15,00 4,75 19,75 

31 MARTIN BORREGÓN, PABLO 10,00 1,5 11,50 

32 FERNANDEZ SANCHEZ, JORGE 0,95 2,5 3,45 

 

 


